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تمایل سهامداران به معامله 
 رمزارزها برای جبران ضرر در بورس

تسنیم - رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به افزایش تمایل مردم 
به معامله  رمزارزها برای جبران ناکامی هایشان 
در بورس، خواستار اقدام سریع بانک مرکزی در 
زمینه رمزارزها و تدوین قوانین لازم در این باره 
شد. مجتبی توانگر نماینده مردم تهران، ری، 
پردیس در مجلس  و  شمیرانات، اسلام شهر 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: خلأ 
قانونی می تواند باعث گسترش فعالیت های 
اغواگرایانه برخی افراد ناسالم، ناشی از این 
خلأ قانونی شــود و برخی از مــردم فریب این 

موضوع را بخورند.

تسهیلات ۵0 میلیون تومانی 
برای خرید فرش دست باف

ایسنا - رئیس مرکز ملی فرش ایران اعلام کرد که 
فروش اقساطی فرش دست باف از سال 1400 
شروع خواهد شد و هر خانواده ایرانی با حمایت 
صندوق کار آفرینی امید با حداکثر دریافت 50 
میلیون تومان تسهیلات می تواند فرش دست 

باف خریداری کند.

بیش از 2 برابر نیاز، کارمند داریم

مهر - نماینده شیراز در مجلس گفت: بیش از 
70 درصد بودجه جاری صرف حقوق کارمندان 
می شود و امروز بیش از دو برابر نیاز کشور کارمند 
داریــم. علیرضا پاک فطرت گفت: در حالی که 
هر سال باید 5 درصد تعداد کارمندان را کاهش 
می دادیم اما برعکس، هر سال 5 درصد به تعداد 

کارمندان اضافه شده است.

تحریم  شکنی فراورده های نفتی 
این بار با صادرات قیر

ــران سالانه 4  فــارس - میزان صـــادرات قیر ای
میلیون تن اســت که به بیش از 30 کشور  در 
بسته بندی ها و با روش های حمل و نقل متفاوت 
ــای نفتی از  ــراورده ه ــروش ف ــادر مــی شــود. ف ص
جمله قیر به صورت مویرگی مانع از شناسایی و 

تحریم پذیری صادرات قیر ایران شده است.

 بازار خبر

 شاخصگزارش خبری

کدام خدمات گران تر شد؟ 

در پاییز امسال هزینه ارائه خدمات در رسته  
فعالیت های اداری و خدمات پشتیبانی، 
فعالیت های خدماتی مربوط به تامین جا 
وغذا، خدمات آموزشی و تعمیر وسایل نقلیه 
موتوری بیشترین رشد را بین فعالیت های 
است.  داشته  تابستان  به  نسبت  خدماتی 
هزینه ارائه این خدمات بین 17/4 تا 20/8 
درصد گران شده است. از منظر سالانه نیز 
دو مورد اول به همراه تعمیر وسایل نقلیه با 

بیشترین افزایش قیمت روبه رو بوده اند. 
)منبع: مرکز آمار ایران(

این روزها در حالی که در بسیاری از شهرها 
شاهد صف هــای عجیب خرید مــرغ و روغن 
ــازار میوه هستیم،  و گرانی سرسام آور در ب
اظهارنظرهای متناقض و متفاوتی از سوی 
ــط این  ــای ذی رب مسئولان و وزارتــخــانــه ه
موضوعات نیز به گوش می رسد که حاکی از 
ناهماهنگی جدی است.در شرایطی که انتظار 
می رود وزارت صمت برای ورود کالاهایی نظیر 
میوه که تولید داخل هم دارند، با وزارت جهاد 
کشاورزی هماهنگ باشد، اما همچنان تناقض 
بین تصمیمات این دو وزارتخانه مشهود است.

به این ترتیب ناهماهنگی  که پیش از این در 
تنظیم بازار مواد غذایی نظیر مرغ دیده شده بود 
اکنون خود را در بازار میوه نیز نشان می دهد. 
آن هم در شرایطی که تولید میوه در داخل به 
میزان کافی وجود دارد و البته قیمت میوه به 

دلیل بی تدبیری ها بالاست.
 بدین ترتیب روز به روز تبعات منفی مصوبه  
جنجالی  ســران قــوا در ســال گذشته بیشتر 
آشکار می شــود. همان مصوبه ای که طبق 
آن، قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به 
بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی لغو 
شد و راه را برای واردات محصولات کشاورزی 
توسط وزارت صمت هموار کرد.به گزارش 
خراسان، قیمت میوه به موازات سایر کالاهای 
خوراکی این روزها بالا رفته و همزمان تکاپوی 
نهادهای مسئول را در پی داشته اســت. در 
ایــن زمینه، خبرگزاری تسنیم دو روز قبل 

خبر داد که ستاد تنظیم بــازار در جلسه فوق 
العاده خود، با واردات میوه و سایر کالاهای 
اساسی موافقت کــرده اســت. خبری که یک 
الوقوع قیمت میوه  آن، کاهش قریب  روی 
در بازار بود. با این حال، روی دیگر این خبر، 
دیروز و با اعلام موضع وزارت جهاد مشخص 
شد. این وزارتخانه اعــلام کرد که به منظور 
صیانت از تولیدات داخلی با واردات سایر میوه 
ها از جمله سیب و پرتقال مخالف است و در 
شرایط کنونی با توجه به پایان فصل برداشت 
نارنگی در کشور،  واردات نارنگی طبق قوانین 
ــزار تن از بازارچه های  مربوط تا سقف 5 ه
مرزی سیستان و بلوچستان توسط ساکنان 
منطقه بلامانع است.البته در شرایطی که بر 
خلاف قواعد منطقی تقسیم کار بین دستگاه 
های اجرایی، در ماه های گذشته مدیریت 
تولید محصولات کشاورزی در یک وزارتخانه 
و تنظیم بازار آن در وزارتخانه دیگری قرار داده 

شده بــود، بــروز چنین ناهماهنگی هایی در 
سطح دستگاه ها غیر عادی نیست. موضوعی 
که تبعات آن در تنظیم بــازار خوراکی هایی 
نظیر مرغ و تخم مرغ و ... نیز دیده می شود. 
عمق فاجعه این جاست که این وضعیت، در 
نتیجه لغو/تعلیق یک قانون مهم اتفاق افتاده 
ــت. مـــرداد ســال گذشته، شـــورای عالی  اس

هماهنگی اقتصادی در مصوبه ای، به طور 
رسمی اما غیر قانونی، رای به لغو قانون انتزاع 
یا تمرکز وظایف بخش کشاورزی در وزارت 
جهاد داد. در این قانون که مصوب سال 91 
بود، بر سیاست گذاری، برنامه ریزی، نظارت، 
ــازار داخلی محصولات و  تجارت و تنظیم ب
کالاهای اساسی، زراعــی، باغی و ... توسط 
وزارت جهاد کشاورزی تاکید شده است.با این 
وصف، ظاهراً دولت پس از آزمون و خطایی پر 
هزینه، به تبعات منفی تصمیم یادشده پی برده 
است. به طوری که 30 بهمن ماه، وزیر جهاد 
کشاورزی از بازگشت تمام اختیارات گرفته 
شده از وزارت جهاد و همچنین تنظیم بازار 
داخلی محصولات کشاورزی به این وزارتخانه 
تا سال 1400 خبر داد. تصمیمی که امید می 
رود آرامش در بازار این محصولات و همچنین 

ادامه مسیر خودکفایی را در پی داشته باشد. 

مدیرعامل آب منطقه ای پایتخت 
مطرح کرد: 

زنگ خطر تکرار تجربه بحران آبی 
مکزیکوسیتی برای تهران 

حسین بردبار-مدیرعامل آب منطقه ای استان 
تهران از اتخاذ برنامه 20 ساله بــرای کاهش 
مصارف آبی به میزان یک میلیارد و 288 میلیون 
متر مکعب دربخش های مختلف کشاورزی ، 
صنعت و خدمات خبرداد و با ذکر آماری از مصرف 
ــران نسبت به  بــالای منابع آبی دراختیار در ای
استانداردهای جهانی گفت: در مکزیکوسیتی 
پایتخت مکزیک به صورت رسمی هفته ای سه روز 
و هربار به مدت 10 ساعت قطعی آب دارند و ما 
باید از حالا از وقوع چنین مشکلاتی در کشورمان 

جلوگیری کنیم.
 به گــزارش خراسان، یوسف رضاپور دیــروز در 
نشست خبری با انتقاد از مصرف بالای منابع 
آبی در اختیار گفت: میزان مصرف منابع آبی در 
اختیار در کشور86/7 درصد است، درحالی که 
این رقم در بسیاری از کشورهای جهان به طور 
میانگین 43 درصد است و بعد از ایــران کشور 
مصر با فاصله زیادی با رقم 53 درصد استفاده از 

منابع آبی دراختیار قرار دارد.
 به گفته وی ،وضعیت ایده آل این آمار 20 درصد 
اســت امــا آن چه }در سایر کشورها{ عملیاتی 
می شود، حدود 40 درصد است، در حالی که در 
ایران با ارقام بالای 85 درصد مواجه ایم که در 
بلند مدت موجب آسیب به منابع آبی زیرزمینی 
و مشکلات دیگری مثل فرونشست زمین و ... 

می شود.
وی از اتخاذ تدابیری برای کاهش یک میلیارد 
و 288 میلیون متر مکعب مصارف آبی درقالب 
طرح سازگاری با کم آبی طی یک برنامه 20 
ساله خبرداد که در صورت اجرایی شدن، میزان 
استفاده از منابع آبی در اختیار به 60 درصد 

کاهش می یابد.
به گفته وی، در فاز اول این طرح تا سال 1405، 
طی پنج سال 420 میلیون متر مکعب از مصارف 
آبی کاسته می شود که سهم بخش کشاورزی در 

آن 315 میلیون متر مکعب است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران ،با طرح 
این پرسش که انتهای افزایش جمعیت تهران 
کجاست،  میزان جمعیت کنونی استان تهران 
را 13/3میلیون نفر اعــلام کــرد، درحالی که 
پیش بینی می شود این رقم در سال 1410 به 
20 میلیون نفر افزایش یابد و گفت: ما هرچقدر 
آب  هم  تنکابن  از  مثلا  بیاوریم  هرکجا  از  آب 
بیاوریم، باز مسئله ادامه دارد بنابراین مسئولان 
ذی ربط در وزارت کشور و شورای عالی امنیت 
ملی باید نقش آفرینی کنند و به گونه ای اجازه 
ندهند جمعیت تهران بیشتر افزایش یابد وگرنه 
درآینده دور با مشکل تامین منابع آبی مواجه 

خواهیم شد.

میوه تلخ ناهماهنگی دولتی ها در سفره مردم 
 به بهانه مخالفت وزارت جهادکشاورزی با تصمیم صمت برای واردات میوه، به بازخوانی لغو و اجرای مجدد یک قانون

 که منجر به ناهماهنگی در تنظیم بازار شد، پرداخته ایم

بانک مرکزی رشد اقتصادی کشور در 9 ماه 
امسال را 2/2 درصد اعلام کرد. رشد مثبتی 
که به منزله کاهش آثــار منفی تحریم و کرونا 
ــزارش ایسنا، بر  ــران اســت.بــه گ بر اقتصاد ای

اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی 
ثابت  )بــه قیمت های  و  پایه  بــه قیمت  کشور 
ســال 1390( در 9 مــاه ســال 99 بــه عدد 
4806.3هــزار میلیارد ریال رسید که نسبت 
به رقم مشابه سال قبل به میزان 2/2درصد 
افزایش یافته است.بر این اساس رشد اقتصادی 
بدون نفت کشور در 9 ماه امسال معادل 1/9 
ــرآورد شــده اســت.بــه گـــزارش بانک  ــد بـ درص
مرکزی، افزایش رشد اقتصادی طی فصول دوم 
و سوم سال 99 نوید بخش عبور از شرایط سخت 
بخش واقعی اقتصاد ایران و حاکی از خروج از 
رکود و آغاز دوره رشد مجدد اقتصادی است. 
جزئیات رشد 9 ماهه اقتصاد کشور به تفکیک 

بخش های مختلف در جدول آمده است.  

بازار سرمایه یک شنبه دیگر را سبزپوش پشت سر گذاشت 

رشد بورس به مدد 20 درصد بازار 
بــازار سهام در حالی مانند چند هفته اخیر، 
اولین روز هفته را سبزپوش پشت سر گذاشت 
که همچنان بیش از 70 درصد نمادهای بازار 
)از نظر تعدادی( منفی هستند و حــدود 60 

درصد نمادها صف فروش را تجربه می کنند.
به گزارش خراسان، با این حال رشد نمادهای 
ــزی و  ــل ــی، ف ــش ــالای ــای پ ــروه هـ ــ ــزرگ در گ ــ ب
پتروشیمی باعث شد شاخص کل با رشد حدود 
2 درصدی معادل 22 هزار واحد به سطح یک 
میلیون و 230 هــزار واحــد نزدیک شــود. اما 
شاخص کل هم وزن کمتر از نیم درصد رشد 
کرد. در کنار گروه های بزرگ کالایی، گروه 
بانکی نیز دیروز با اقبال مواجه شد و اکثر بانک 
های دولتی واگذارشده صف خرید شدند. سایر 
بانک ها نیز عمدتا مثبت یا صف خرید بودند. با 
این حال گروه خودرویی که هم راستایی نسبی 
با گروه بانکی دارد ،دیروز منفی بود و همراه با 
گروه های کوچک بازار عقبگرد را تجربه کرد.

صندوق های دولتی دارا یکم و پالایش یکم 
هم همراه با نمادهای بانکی و پالایشی رشد 
کردند اما همچنان ناهمخوانی بین صندوق ها 
و قیمت ذاتی بسیار واضح است. به نحوی که 
با وجود رشد ارزش ذاتی دارایکم و صف خرید 
نمادهای بانکی، این صندوق رشد محدودی را 
تجربه کرد. نکته جالب این بود که با وجود خرید 
حقوقی ها در نمادهای بانکی، در صندوق 
دارایکم، حقوقی فروشنده بود! این در حالی 
است که دارایکم 3 هزار تومان کمتر از ارزش 
ذاتی معامله می شود. اما در پالایش یکم که 
بالاتر از ارزش و حبابی معامله می شود، حقوقی 
اندکی خریدار بود! موضوعی که نشان می دهد 
حتی حقوقی های بزرگ که معمولا بنیادین 
و منطقی رفتار می کنند هم در صندوق های 
دولتی دچار سرگیجه شده اند. پدیده ای که 
تصویری غیرمنطقی و عجیب به میلیون ها 
سهامدار این صندوق ها از بورس ارائه می کند.

دفاع دوباره جهانگیری از ارز 4200

افزایش 3 برابری قیمت 3 قلم خوراکی مشمول ارز 4200 طی 4 سال اخیر 

معاون اول رئیس جمهور سیاست ارز 4200 
تومانی را در مجموع موفق ارزیابی کرد و گفت: 
البته هر سیاستی ممکن اســت با حواشی  یا 
سوء استفاده هایی همراه باشد. وی با تاکید بر 
این که باید برای تامین کالاهای اساسی در ایام 
عید نوروز و ماه مبارک رمضان حساسیت ویژه 
داشته باشیم، افــزود: وظیفه و مسئولیت همه 
ما این است که کالاهای اساسی و اقلام مورد 
نیاز ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان با قیمت 
مناسب تامین شود و در اختیار مردم قرار گیرد. 
جهانگیری با بیان این که اولویت ها و سیاست 
های اصلی هر دولت متناسب با شرایط روز کشور 
تغییر می کند، خاطرنشان کرد: از سال 97 که 
آمریکا وارد جنگ اقتصادی با ایران شد،  دولت 
تصمیم گرفت تامین معیشت مردم را نخستین 
اولویت خود قرار دهد زیرا می دانستیم آمریکا 
تلاش دارد زندگی و معیشت مردم را با فشار و 
سختی مواجه کند، به همین دلیل همه امکانات 
دولت و کشور بسیج شد تا فشار کمتری بر زندگی 
مردم وارد شود. معاون اول رئیس جمهور ادامه 
داد: در همین زمینه، یکی از سیاست های دولت 

تعیین ارز با نرخ ترجیحی 4200 تومانی برای 
تامین کالاهای اساسی بود تا اقلام و کالاهای 
مورد نیاز مردم با قیمت مناسب در اختیار آن 
ها قرار گیرد. این سیاست در مجموع موفق بود 
البته هر سیاستی ممکن است با حواشی  یا سوء 
استفاده هایی همراه باشد. جهانگیری با تاکید 
بر این که هر نوع صادرات رسمی  یا غیررسمی 
کالاهای اساسی ممنوع اســت، تصریح کرد: 
گاهی نحوه نامناسب توزیع کالا باعث اجتماع 
مردم و صف های طولانی برای دریافت کالا شده 
است.دفاع جهانگیری از ارز 4200 و موفق 
قلمداد کردن آن در شرایطی است که به گفته 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی، قیمت اقلام 
مشمول ارز 4200 در بازار، در عمل متناسب با 
ارز 7 تا 11 هزار تومان به دست مردم می رسد. 
همچنین روند قیمت اقلام مشمول این ارز از 
جمله مرغ، تخم مرغ و روغن براساس گزارش 
های مرکز آمار  از متوسط قیمت اقلام خوراکی 
مناطق شهری نشان می دهد که این کالاها 
طی چهار سال اخیر رشد قیمت حدود 3 برابری 

داشته اند. 

واکنش کدخدایی به فهرست 
اعلامی از اشکالات مصوبات 

بودجه 

نظر رسمی شورای نگهبان درباره بودجه 
1400 به مجلس ارسال نشده است 

محمد اکبری - سخنگوی شــورای نگهبان با 
تاکید براین که هنوز پاسخ رسمی ایــن شورا 
درباره بودجه را به مجلس ارسال نکرده ایم، با 
واکنش به خبرهای اعــلام شده در این زمینه 
گفت: دوستان مجلس عجله و نظرات غیر رسمی 

را اعلام می کنند. 
ــی روزهــــای گــذشــتــه فــهــرســت مفصلی از  ط
اشکالات متعدد شــورای نگهبان به مصوبات 
ــود. به گــزارش  بودجه 1400 منتشر شــده ب
در  کدخدایی  خــراســان،  پارلمانی  خبرنگار 
نشست خبری خود با اصحاب رسانه با اشاره 
ــه 1400 گفت:  ــودج ــه ایـــرادهـــای لایــحــه ب ب
ابهاماتی  در بودجه 1400 وجود دارد که باید 
رفع شود. ایرادهایی که در لایحه بودجه داشتیم، 
مشابه دوره های قبل بوده است؛ مغایرت هایی در 
اصول 52 و 53 مربوط به تعیین ردیف و سقف 

بودجه که از ایرادهای شایع است. 
ــزود: برخی ایرادها هنوز نهایی نشده ،  وی اف
کار شورای نگهبان برای بررسی و جمع بندی 
ــه دارد و ما نتیجه را به مجلس  همچنان ادام
ارسال خواهیم کرد. سخنگوی شورای نگهبان 
در بخش دیگری از سخنان خود با ارائه گزارش 
ــاره  ــورا درب عملکرد شـــورای نگهبان، نظر ش

مصوبات ارائه شده مجلس را اعلام کرد.
 از آن جمله  جزء هایی از »طــرح برخی احکام 
مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور« و 
»لایحه مالیات بر ارزش افزوده« بود که به گفته 
وی  شورای نگهبان پس از بررسی  دربــاره  آن 
اجــزا ابهام دارد و طبیعتا پس از رفــع ابهام از 
سوی مجلس اظهار نظر خواهد کرد. کدخدایی 
حمایت  صندوق  اساسنامه  تایید  از  همچنین 
ــراد تحت سرپرستی  اف از فرصت های شغلی 

سازمان بهزیستی در شورای نگهبان خبر داد.

بهمن 99بهمن 98بهمن 97بهمن 96 قیمت ها به تومان

7460139301265023060مرغ )یک کیلو(

816099401073023330تخم مرغ )یک کیلو(

53807720861714490روغن مایع )900 گرم(
9 ماهه 999 ماهه 98 

8.84.6کشاورزی
39.63.9-نفت

2.36صنایع و معادن
0.3-0خدمات

1.10.2-سرمایه ثابت
1.1-6.6-مصرف خصوصی

6.41.6-مصرف دولتی
6.52.2-رشد با نفت

1.51.9رشد بدون نفت

 خبر

بانک مرکزی گزارش رشد اقتصادی مثبت 2/2 درصد 9 ماه امسال را منتشر کرد 

جهش صنعت، خروج نفت از رکود و خواب خدمات 

خبر ویژه
   

بی اطلاعی برخی مسئولان درباره توزیع روغن!

در همین حال اطلاعات رسیده از یک نهاد دولتی نشان می دهد که ناهماهنگی ها در زمینه تنظیم بازار 
روغن نیز مشهود بوده است. به گزارش خراسان، گزارش روزهای اخیر یک نهاد نظارتی به تعدادی از مدیران 
اقتصادی دولت نشان می دهد برخی مسئولان اجرایی که باید از میزان و نحوه توزیع روغن خوراکی در 
روزهای اخیر مطلع باشند، از آمارهای به روز و میزان سهمیه اختصاصی اطلاعی نداشته اند و همین موضوع 
چالش هایی را در این زمینه به وجود آورده است. این نهاد نظارتی، از مسئولان مربوط خواسته است در زمینه 

رصد دقیق و دریافت اطلاعات و آمارهای مربوط به توزیع این اقلام اساسی، اهتمام جدی داشته باشند.


